מפתחים עיכובים התפתחותיים ורגשיים עד לכדי נזק נפשי, פיזי והתפתחותי בלתי הפיך...".**

כאמור, מסמך זה מתמקד בעיר תל אביב בה הריכוז המשמעותי של ילדי מבקשי המקלט ויסקור את המצב בגני העירייה ובבתי הספר היסודיים. בכל הקשור לשילוב במערכת החינוך בתל אביב רוב ילדי מבקשי המקלט מתחנכים במסגרות ייעודיות לילדים מקרב הקהילה הזרה. בשנה"ל תש"ף (2019-2020) רוב רובם של ילדי מבקשי המקלט לומדים בגנים ובבתי ספר המיועדים לאוכלוסייה זו ב- 66 כיתות גן וב-4 בתי ספר יסודיים.

### **מסגרות יום פיראטיות לפעוטות בגילאי 0-3 ("מחסני הילדים")**

טרם סקירת המצב בגני הילדים ובבתי הספר היסודיים יש לתת את הדעת למצבם של ילדי מבקשי מקלט עוד בגילאי 0-3.

למיטב ידיעתנו, התקציב הייעודי טרם נוצל במלואו.

## גני עירייה

כאמור, מגיל שלוש זכאים ילדי מבקשי המקלט לחינוך במסגרת גני העירייה מתוקף חוק חינוך חובה. בשנה"ל תש"ף (2019-2020) יש בתל אביב כ- 66 כיתות גן המיועדות לילדי מבקשי מקלט ומהגרי עבודה ואליהן רשומים כ-2,380 ילדים בגילאי 3-6. רוב כיתות הגן מרוכזות באשכולות פסטלוצי, לשינסקי והמושיע אשר נמצאים ביפו, שכונת נווה שאנן ושכונת התקווה, בהתאמה. רבים מהילדים המשולבים בגנים אלו סובלים מעיכובים התפתחותיים, קשיים שפתיים, בעיות התנהגות ובעיות רגשיות.

## בתי הספר היסודיים

בתום שנותיהם בגן, מופנים רוב ילדי מבקשי המקלט בתל אביב לארבעה בתי ספר יסודיים בדרום ת"א המיועדים לאוכלוסייה הזרה (בית ספר "ירדן" בשכונת התקווה, "קמפוס ביאליק רוגוזין" בנווה שאנן ובתי הספר "קשת" ו"גוונים" שברחוב המסגר). נכון לשנת הלימודים תשע"ט (2018-2019) למדו במסגרות אלו כ-1,700 תלמידים ותלמידות<sup>28</sup>. על אף המאמצים הרבים של נשות הצוות בגנים, ועקב מצבם הקשה של רבים מהילדים, הם עולים לכיתה א' כשהם לא מוכנים, קשייהם עוברים עימם מכיתות הגן אל בית הספר היסודי וכך משתמרים הפערים הגדולים בינם לבין ילדים ישראלים בני גילם.